
 
 

  

  

 

 

 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI SANT’ONOFRIO (VV) 

Via Del Signore, s.n.c.-89843 Sant’Onofrio (VV)- Tel.0963/267221 Fax: 0963/269018 

Cod. Meccanografico: VVIC82000T Cod. Fisc. 96012480792 

e-mail: vvic82000t@istruzione.it  PEC: vvic82000t@pec.istruzione.it 

Sito web: www.icsantonofrio.edu.it 

 
 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 
ALL’ALBO ONLINE DELLA SCUOLA 

 AL PERSONALE INTERESSATO 
AGLI ATTI 

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università –    Investimento 

3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e  laboratori”, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azione 1: Next generation classroom - 

Ambienti di apprendimento innovativi”. 

Pubblicazione graduatoria definitiva Team attività di progettazione. 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-23448 
TITOLO PROGETTO: "TUTTI IN CLASSE" 
CUP: B24D22003600006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 

e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 

2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

ISTITUTO COMPRENSIVO S. ONOFRIO
C.F. 96012480792 C.M. VVIC82000T
A1F4FBC - ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SANT'ONOFRIO

Prot. 0002927/U del 10/07/2023 09:35

mailto:vvic82000t@istruzione.it


 
 

 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 

dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 

esterne»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale; 

VISTA la Determina  Prot. 2185/U del 25.05.202323 , con la quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di 
una selezione per il reclutamento di PERSONALE INTERNO disponibile per le ATTIVITÀ DI PROGETTAZIONE, 
TECNICO-OPERATIVE, connesse al progetto PNRR di cui all’Avviso D.M. 161/2022 “Adozione del “Piano Scuola 
4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “SCUOLA 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea –Next Generation EU”. Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation classroom – “TUTTI IN CLASSE”; 
 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. 2187/U del 25.05.2023 personale interno per le Attività Tecnico-operative 

pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 26.05.2023; 
 

VISTO l’Avviso di selezione Prot. 2191/U del 25.05.2023 personale interno per le Attività di progettazione 

pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 26.05.2023; 
 

    VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata del  03.07.2023 
 

    VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot. n. 2883/U  del 04.07.2023 
 

   PRESO ATTO che alcun ricorso avverso le suddette graduatorie è pervenuto   
 

DETERMINA 
 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguente graduatoria 

DEFINITIVA: 

- Avviso di selezione Prot. 2187/U del 25.05.2023 personale interno per le Attività Tecnico-operative: 
NESSUNA  CANDIDATURA PERVENUTA per il profilo di Assistente Amministrativo 

 
- Avviso di selezione Prot. 2191/U del 25.05.2023 personale interno per le Attività di progettazione: 

 
 
 



 
 
 
 

3  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
N.  

 
 
 
 
CANDIDATI 

 
Laurea vecchio 
ordinamento o 

laurea specialistica 
(3+2) coerente con 

il profilo 

 
Diploma 

specifico II 
grado  

 
Docenza 

universitaria 
coerente con la 

tipologia d’intervento 

 
Docenza scuola 
di ogni ordine e 
grado coerente 
con la tipologia 

d’intervento 

 
Pubblicazi

oni 
coerenti 
con la 

tipologia di 
intervento 

 
Specializzazioni, 

corsi di 
perfezionamento 

post lauream, 
master, ecc, coerenti 

con la tipologia 
d’intervento 

 
Pregresse 
esperienze 
di docenza 
in progetti 

vari 

 
 
 
 

TOTALE 

 
 
 

NOTE 

  Laurea specifica 
10 punti 
Laurea specifica 
oltre 100/110 
12 punti 
Laurea specifica 
con lode  

14 punti 

Punti 5 
 

Punti 4 (per ogni 
anno) 

Punti 3 (per 
ogni anno) 

Punti 1 
(per ogni 

pubbl. 
fino a un 
max di 5) 

Punti 2 (per ogni 
pubbl. fino a un 

max di 5) 

Punti 1 
(per 

progetto 
fino a un 
max di 5) 

  

1 

Ruoppolo Giovanna 
Gerardina 10   81   5 96 

 

2 
 
Macrì Giampaolo 

 
14 

  33 
 
 

 2 
 

49 

 

3 
 
Maglia 
Alessandro 

14      5 19 
 

4 
 
Lo Bianco 
Marisa 

12     2  14 
 

5 

Vinci Gaetano 
Andrea 5     2  7 

 



 
 
 
 

4  

 

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla data di 
pubblicazione delle stesse nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, 
www.icsantonofrio.edu.it ai sensi della normativa  sulla trasparenza. 

 
 

Il Dirigente Scolastico  
Ing. Raffaele Vitale 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

http://www.icsantonofrio.edu.it/

		2023-07-11T13:55:27+0200
	VTLRFL71A07F537S




